
 
Uchwała Nr XXIV/ 168 /2009 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 
z dnia 26 lutego 2009r. 

 
 

w sprawie udzielenia dotacji z bud�etu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
                 lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków poło�onych  
                 na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wart� 
 
 
 
 Na podstawie art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U.Nr 162, poz.1568 z pó�niejszymi zmianami), art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591  
z pó�niejszymi zmianami) oraz § 6 Uchwały Nr XIX/141/2008 Rady Gminy Nowe Miasto 
nad Wart� z dnia 17 pa�dziernika 2008r. w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru (Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego z 2008 roku Nr 206, poz.3357) 
 
 

Rada Gminy 
uchwala, co nast�puje: 

 
 

 § 1. Udziela si� dotacji z bud�etu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków poło�onych na terenie 
Gminy Nowe Miasto nad Wart� podmiotowi: 
- Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem �wi�tej Trójcy w Nowym Mie�cie nad Wart�  
   na dofinansowanie prac polegaj�cych na wymianie i wzmocnieniu elementów 
   konstrukcyjnych wi��by dachowej, pokrycie płaszczyzny dachu Ko�cioła dachówk�    
   ceramiczn� oraz pokrycie dachu blach� miedzian� kaplicy Matki Bo�ej  w wysoko�ci 
   30 000,00 zł (słownie: trzydzie�ci tysi�cy złotych 00/100). 
 
 §2. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 
 
 §3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXIV/168 /2009 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 

z dnia 26 lutego 2009r. 
w sprawie udzielenia dotacji z bud�etu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków poło�onych 
na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wart� 

 
 
 
 

 W bud�ecie Gminy Nowe Miasto nad Wart� na 2009 rok została zaplanowana  
w dziale 921, rozdziale 92120, paragrafie 4810 rezerwa w kwocie 30 000,00 zł na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków poło�onych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 
 Zgodnie z uchwał� Rady Gminy Nr XIX/141/2008 z dnia 17 pa�dziernika 2008r. w 
sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru , w dniu 29 wrze�nia 2008r. wpłyn�ł 
wniosek od Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem �wi�tej Trójcy w Nowym Mie�cie 
nad Wart� o udzielenie z bud�etu Gminy dotacji celowej na prace konserwatorskie ko�cioła w 
Nowym Mie�cie nad Wart� polegaj�ce na wymianie i wzmocnieniu elementów 
konstrukcyjnych wi��by dachowej, pokrycia płaszczyzny dachu dachówk� ceramiczn� oraz 
pokrycia dachu nad kaplic� Matki Bo�ej blach� miedzian�. Całkowity koszt powy�szych prac 
zgodnie z przedło�onym kosztorysem inwestorskim wyniesie 575 tys. zł. W przedło�onym 
wniosku Parafia wnioskowała o otrzymanie dotacji w wysoko�ci 30 000,00 zł. 
 W zwi�zku z powy�szym podj�cie uchwały w oparciu o powołane w uchwale przepisy 
prawa jest zasadne. 
 
 


